
 
 

DETERMINAZIONE N. 880 DEL 02/12/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 

OGGETTO: CIG:  687368691F- AUTORIZZAZIONE ALL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

“TELEFONIA MOBILE 6” AFFERENTE ALL’ACQUISTO DI N. 40 TERMINALI 
RADIOMOBILI - OPERATORE ECONOMICO: TELECOM ITALIA S.P.A.– PRENOTAZIONE 
DELLA SPESA ESERCIZI 2017 e 2018 – NOMINA RUP DOTT.SSA CARLA 
MENCARONI. 

 

 

  
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 
(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 



 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 settembre 2016, n. 109 «Modifiche 

all’art. 15 bis e all’allegato A bis del Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale» con la quale sono state riorganizzate le strutture di vertice 

dell’amministrazione del Consiglio; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 675 del 10 ottobre 2016, concernente: 

«Modifiche alla determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 “Declaratoria delle 

competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale 

e degli uffici del Consiglio regionale e successive modifiche»; 

 

VISTA la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 6”, attiva dal 2 aprile 2015 per le adesioni 

delle Pubbliche Amministrazioni beneficiarie dei servizi, della durata di ventiquattro 

mesi, salva facoltà di proroga per ulteriori dodici mesi; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 257 del 5 aprile 2016, concernente: 

“Determinazione a contrarre per la fornitura di servizi di telefonia mobile. Adesione 

alla Convenzione Consip”; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO l’ordine Diretto di acquisto sul mercato delle convenzioni n. 2905923 del successivo 

6 maggio 2016, redatto secondo i parametri giuridici ed economici stabiliti nella 

convenzione stessa; 

 

CONSIDERATO che la convenzione in oggetto è tuttora in corso; 

 

CONSIDERATO che tra le opzioni offerte in convenzione esiste la possibilità di noleggiare terminali 

radiomobili, divisi in fasce, incluse le prestazioni di manutenzione; 

 

CONSIDERATA l’utilità di acquisire e disporre, per le funzioni istituzionali, di una dotazione di 

terminali radiomobili nelle caratteristiche e configurazioni offerte in convenzione e 

di determinare in n. 40 la dotazione di apparati radiomobili, in specifica 

configurazione; 

 

VISTA in particolare la Giuda alla Convenzione – Terminali Radiomobili e il file 

denominato: “Tariffe e Corrispettivi Telefonia Mobile 6”, che prevede il noleggio 

per anni 2 (due). 

 

CONSIDERATO per quanto sopra, di effettuare una nuova adesione alla Convenzione Consip 

“Telefonia Mobile 6”, finalizzata al noleggio di n. 40 terminali radiomobili; 

 

CONSIDERATO che il valore di detto contratto, per una durata di mesi ventiquattro, ammonta ad euro 

3.414,04, inclusa I.V.A. al 22%; 

 

CONSIDERATO di incaricare la Dott.ssa Carla Mencaroni delle funzioni di Responsabile Unico del 

Procedimento dell’intervento in oggetto; 

 

VERIFICATA con esito positivo la regolarità contributiva dell’operatore economico aggiudicatario 

della convenzione di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO di incaricare il punto ordinante di questa Amministrazione, Dott. Giulio Naselli di 

Gela, di caricare a sistema il prescritto Ordine Diretto di Acquisto sul mercato delle 

convenzioni; 

 

RITENUTO  per quanto sopra, di rendere eseguibile detto intervento, prenotando l’importo di euro 

1.707,02, inclusa l’I.V.A. al 22% per l’esercizio 2017 e pari importo sull’esercizio 

2018, sul capitolo di bilancio U00010 – u.1.03.02.05.002 del Consiglio Regionale; 

 

VISTA il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ed il d.lgs. 25 maggio 2016, n. 97; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

- di autorizzare una nuova adesione alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 6”, attiva 

con l’operatore economico Telecom Italia s,p.a., con sede in Milano, via Gaetano Negri, 1, 

c.f.: 00488410010 avente ad oggetto il noleggio e la manutenzione di n. 40 terminali 

radiomobili in configurazione, avente CIG: 687368691F; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- di incaricare la Dott.ssa Carla Mencaroni delle funzioni di R.U.P. afferenti all’intervento in 

parola; 

 

- di incaricare il punto ordinante sul MEPA Consip di questa struttura, Dott. Giulio Naselli 

di Gela di caricare a sistema il prescritto Ordine Diretto di Acquisto sul mercato delle 

convenzioni di Consip s.p.a.; 

 

- di rendere eseguibile il suddetto intervento, prenotando l’importo lordo di euro 1.707,02, 

inclusa l’I.V.A. al 22% per l’esercizio 2017 e pari importo sull’esercizio 2018, sul capitolo 

di bilancio U00010 – u.1.03.02.05.002 del Consiglio Regionale. 

 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO)  

    


